
   

1 / 10 

 

Јавно водопривредно предузеће 
„ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 
Нови Сад 
Број: V- 79/80 
Датум: 22.02.2022. године 
 

На основу члана 36. Статута Јавног водопривредног предузећа „Воде Војводине“ Нови Сад,  
Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. гласник РС“ бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 – 
усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин.изн. и 15/2021 .- доп. усклађених дин.изн.)  директор 
Јавног водопривредног предузећа „Воде Војводине“, Нови Сад,  доноси 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ПРОДАЈУ ТРСКЕ У ЗАШТИЋЕНИМ  
ПОДРУЧЈИМА КОЈИМ УПРАВЉА ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

ПУТЕМ ПРИКУПЉАЊА ПИСАНИХ ПОНУДА 
 

1. Покреће се поступак за продају трске, путем прикупљања писаних понуда, на деоницама 
(локацијама) Парка природе „Јегричка“ и Парка природе „Бељанска бара“, које су приказане у 
табели: 

ПOДАЦИ О ДЕОНИЦАМА (ЛОКАЦИЈАМА) ПОД ТРСКОМ 

Редни 
број 

деонице 

Назив 
заштићеног 

подручја 

Обала 
(лева/ 
десна) 

Стационажа деонице Површина 
под трском 

 (m2) 

Режим 
заштите на 

деоници 

Надлежна 
службв / 
одељење 

Контакт 
особа 

(телефон) 
oд (km) дo (km) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 ПП „Јегричка“ лева 0+800 13+475 190.000,00 III степен 

Одељење за 
управљање и 
коришћење 
заштићених 

подручја  
ЈВП „Воде 

Војводине“ 
 
 

Организатор 
у Одељењу 

Марко 
Вуксановић 

(066-864-
2297) 

2 ПП „Јегричка“ десна 0+800 13+475 190.000,00 III степен 

3 ПП „Јегричка“ лева 15+000 15+518 11.000,00 III степен 

4 ПП „Јегричка“ десна 15+000 15+518 11.000,00 III степен 

5 ПП „Јегричка“ лева 15+518 30+815 382.000,00 II степен 

6 ПП „Јегричка“ десна 15+518 30+815 382.000,00 II степен 

7 ПП „Јегричка“ лева 30+815 48+556 177.000,00 III степен 

8 ПП „Јегричка“ десна 30+815 48+556 177.000,00 III степен 

9 ПП „Јегричка“ лева 49+000 64+000 50.000,00 III степен 

10 ПП „Јегричка“ десна 49+000 64+000 50.000,00 III степен 

11 
ПП „Бељанска 
бара“ 

лева 0+000 4+006  40.000,00 III степен 

Одељење за 
управљање и 
коришћење 
заштићених 

подручја  
ЈВП „Воде 

Војводине“ 
 

Организатор 
у Одељењу 

Марко 
Вуксановић 

(066-864-
2297) 

12 
ПП „Бељанска 
бара“ 

десна 0+000 4+006 40.000,00 III степен 

13 
ПП „Бељанска 
бара“ 

лева 4+006 12+675 130.000,00 II степен 

14 
ПП „Бељанска 
бара“ 

десна 4+006 12+675 130.000,00 II степен 

15 
ПП „Бељанска 
бара“ 

лева 12+675 17+782 76.000,00 III степен 

16 
ПП „Бељанска 
бара“ 

десна 12+675 17+782 76.000,00 III степен 

17 
ПП „Бељанска 
бара“ 

лева 17+782 19+761 20.000,00 II степен 

18 
ПП „Бељанска 
бара“ 

десна 17+782 19+761 20.000,00 II степен 



   

2 / 10 

 

Напомена: Према условима заштите природе, кошење у II степену заштите је могуће највише на 50% 
површина.  

Укупна површина деоница на којима се може косити трска износи око  2.152.000,00 m2. 

 

2. Продаја трске прикупљањем писаних понуда, оглашава се на интернет страници ЈВП „Воде 
Војводине“ Нови Сад  www.vodevojvodine.rs.  

3. Трска се продаје у виђеном стању. Пре подношења понуде заинтересована правна и физичка 
лица, у пратњи овлашћеног лица из надлежног Одељења, на терену могу разгледати понуђену 
деоницу (локацију) под трском у року из огласа;  

4. Према Одлуци о накнади за коришћење заштићеног подручја Парка природе „Јегричка“ и 
Одлуци о накнади за коришћење заштићеног подручја Парка природе „Бељанска бара“ у 2021. 
години, које су у складу са Законом  о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. гласник РС“ 
бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 – усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин.изн. и 15/2021 .- 
доп. усклађених дин.изн.), трска се продаје по цени од 10,00 дин./сноп (сноп = 8 m2). Обе 
наведене одлуке су усвојене од стране Надзорног одбора ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад, на 43 
седници одржаној 28. децембра 2021. године. У цену трске није урачунат порез на додату 
вредност (ПДВ), који купац плаћа по исказаном обрачуну ЈВП „Воде Војводине“ (износ ПДВ је 
20%); 

5. Кошење трске у заштићеним подручјима мора се вршити у складу са исходованим Условима 
заштите природе од стране Покрајинског завода за заштиту природе. У зависности  од степена 
заштите предметне деонице (II или III степен заштите), потребно је применити одређене Услове 
заштите природе. Важећи Услови заштите природе за  сечу трске Парку природе „Јегричка“ и у 
Парку природе „Бељанска бара“ налазе се у прилогу ове Одлуке.   

6. Писана понуда може се односити на целокупну површину на деоницима из табеле (количина 
трске) или на део приказане деонице уз претходну процену тражене површине од стране чувара 
заштићеног подручја и лица задуженог за праћење откупа трске. Понуђена цена за откуп трске 
мора бити дата у динарском износу.  

7. Избор најповољнијег понуђача у поступку продаје трске врши се применом критеријума висине 
понуђене површине трске; 

8. Купопродаја трске регулисаће се купопродајним уговором, који ће се закључивати за одређену 
деоницу (локацију) са понуђачем (купцем) који понуди највишу цену; 

9. Купац трске је дужан да обезбеди сечу трске и њен транспорт. Рок у ком се мора обавити сеча 
купљене трске је до 15. марта текуће године;  

10. Рокови (оквирни) у којима ће се спроводити поступак продаје трске су: 

 за доношење решења о образовању Комисије за спровођење поступка продаје трске,  - три 
радна дана од доношења ове одлуке; 

 за објављивање огласа за прикупљање писаних понуда - пет радних дана од дана доношења 
ове одлуке; 

 за отварање понуда за откуп трске - у време одређено у огласу; 

 за извештај о спроведеном поступку прикупљања писаних понуда, који Комисија за 
спровођење поступка продаје трске доставља директору - пет радних дана од дана 
отварања понуда; 

 за достављање обавештења понуђачима о изабраном најповољнијем понуђачу (купцу), у 
року од пет радних дана од дана сачињавања Извештаја о спроведеном поступку 
прикупљања писаних понуда; 

 за закључење уговора са изабраним понуђачем (купцем) - најдаље у року од десет радних 
дана од дана достављања обавештења понуђачима о изабраном најповољнијем понуђачу. 

 
 
 
 

http://www.vodevojvodine.rs/


   

3 / 10 

 

ПРИЛОГ: 
 
1. Решење о условима  заштите природе за уступање површина у границама заштићеног 

подручја Парка природе „Јегричка“ у сврху кошења трске.  
2. Решење о условима  заштите природе за уступање површина у границама заштићеног 

подручја Парка природе „Бељанска бара“ у сврху кошења трске.  
 

 

 



   

4 / 10 

 

 



   

5 / 10 

 

 



   

6 / 10 

 

 



   

7 / 10 

 

 



   

8 / 10 

 

 



   

9 / 10 

 

 



   

10 / 10 

 

 
  

Директор 

 

  
Срђан Кружевић 

 


